ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности в Чувашской Республике с участием глав муниципальных
районов и городских округов, глав муниципальных округов Чувашской

Республики в режиме видеоконференцсвязи

31 августа 2022 г. №6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чувашской Республики
О.А. Николаев

Члены
Комиссии

Присутствовали:

по списку

Приглашенные - по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в
результате опасного метеорологического явления - засухи, повлекшей
утрату (гибель) посевов сельскохозяйственных культур на территории

__________________________Чувашской Республики__________________________
(Артамонов, Максимов, Павлов, Николаев)

1.1. Принять к сведению доклады заместителя Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики - министра сельского хозяйства Чувашской
Республики С.Г. Артамонова, председателя Государственного комитета Чуваш
ской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
С.Г. Павлова, начальника Чувашского центра по гидрометеорологии и монито
рингу окружающей среды - филиала ФГБУ «Верхне-Волжское УГМС»
С.С. Максимова.

1.2. Минсельхозу Чувашии (С.Г. Артамонову) совместно с ГКЧС Чувашии
(С.Г. Павловым) подготовить проект распоряжения Главы Чувашской Республи
ки о введении режима чрезвычайной ситуации регионального характера на тер
ритории Чувашской Республики для органов управления и сил территориаль
ной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы пре
дупреждения чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС Чувашской Республи
ки) с 31 августа 2022 года.

Срок: 31 августа 2022 года.
1.3. Минсельхозу Чувашии (С. Г. Артамонову):
организовать сбор отчетных документов об утрате (гибели) сельскохо

зяйственных культур на территориях муниципальных районов, муниципальных
округов Чувашской Республики;

Срок: до 15 сентября 2022 года;
обеспечить проведение мероприятий методического и консультационного

характера, направленных на оказание п о м о щи се л ьскохозя)«ственным^о в а р о-

0 1.. СЕН

Пудпйхен Администрацийё
Администрация Главы
Чувашской Республики

ТУ ПИЛ О
20 Вх. №